
Få det meste ud af projektet og mal med på videoguiden, som du finder på din Selvtid profil

 

FARVER: 327 Madder lake light – 6441 Hooker green light - Inktense sæt (orange/turkis)

Pasta plakat
Lav en klassiker i køkkenet til en smuk plakat



Del dit maleri og få sparring, inspiration, ros og feedback i vores Facebook gruppe ‘Selvtid: kreative-entusiaster’.

TILLYKKE MED DIT NYE MALERI!

Skitser dit omrids i hånden. Start med at placere siderne
af din tallerken i bunden af papiret. Tegn derefter løst
lidt ”pasta-kruseduller” med top, så du har en
fornemmelse af, hvor meget det fylder. Du kan også
tilføje lidt basilikumsblade til dit omrids eller male dem
ind i frihånd senere. Tegn nu en vandret flad gaffel fra
siden, samt mere pasta, der hænger fra den. Har du ikke
lyst til at skitsere, kan du downloade og printe omridset
til plakaten under videoguiden. Gør en lys rød farve klar
(tilføj meget vand), og læg også et lag rent vand på din
baggrund de steder, du ønsker lidt lyserød baggrund.
Mal farven ind, og tilføj evt. lidt mere vand ude i siderne,
så du får en blød slutning på dine penselstrøg. 

Lad din baggrund tørre helt. Gør en lys gul farve klar til
pastaen (den orange inktense rent + vand). Brug din str. 6
pensel, og leg med dine penselstrøg, så du får lidt sjovt
krøllet pasta. Brug både spidsen af penslen nogle steder,
og læg mere tryk på penslen (brug mere af penselkroppen)
andre steder, så dit pasta varierer mellem tykke og tynde
penselstrøg. Bland grå (blå + rød + lidt grøn + vand) og mal
første lag på din gaffel. Det må gerne være med løs hånd
og gå lidt ud over stregerne. Tilføj lidt mere vand til din grå
farve, og mal din tallerken rundt om pastaen (først når
pastaen er tør). Tilføj lidt mere orange pigment til din
tidligere pastafarve, så den bliver mørkere, og mal lidt
mere pasta, men færre end før. 

Tilføj lidt orange til din grønne farve og mal basilikumsblade. Bland mørk blå (turkis + lidt rød), og lav et fint krusedulle
mønster på indersiden af din tallerken. Tilføj lidt rød til din pastafarve, og mal lidt flere detaljer på din pasta, men igen
færre penselstrøg end dine tidligere pastafarver. Mal helt tynde grå grafiske streger på din gaffel og tallerken ovenpå dine
omridsstreger. Skitser dit ‘Pasta’ med blyant, og brug rent turkis + lidt vand, samt din str. 2 pensel til at male det op.
Gentag evt. dine penselstrøg nogle steder på bogstaverne, så der er lidt nuanceforskelle. Du kan også tegne ordet op
med den brune blyant for et endnu mere grafisk udtryk. Hvis du synes, kan du give din pasta et lag mere, med en mere
rød farve. Tegn dine blade op med en mørkere grøn og din str. 2 pensel. Slut af med at lave et skønt tomatsovs splatter!
Fyld din str. 6 pensel med din rødorange farve, og bank penslen mod din pegefinger, så malingen splatter tilfældigt ned.
Dæk evt. resten af dit maleri med køkkenrulle, så det kun rammer pastaen. 
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